Выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области четвертого созыва 8 сентября 2019 года

Территориальная избирательная комиссия
Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
31  июля 2019 года                                                    		                                № 72/846

О рассмотрении заявления секретаря Никольской первичной организации КПРФ Крюкова А.И.

31.07.2019 года в территориальную избирательную комиссию Тосненского муниципального района поступило заявление от  секретаря Никольской первичной организации КПРФ Крюкова Андрея Игоревича по вопросу обращения в суд по снятию с избирательной кампании кандидатов в депутаты совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, выдвинутых избирательным объединением  Тосненский районный комитет (местное отделение) ЛЕНИНГРАДСКОГО ОБЛАСНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» из-за нарушения процедуры выдвижения.
        Исчерпывающий перечень документов, необходимый для выдвижения кандидата избирательным объединением, содержится в статье 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
        Кандидатами, выдвинутыми избирательным объединенением Тосненский районный комитет (местное отделение) ЛЕНИНГРАДСКОГО ОБЛАСНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», документы представлены в соответствии с требованиями Федерального закона.
[bookmark: _GoBack]       В соответствии с пунктом 5.8 части 5 Устава политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» местное отделение КПРФ по согласованию с Бюро Комитета регионального отделения партии выдвигает тайным голосованием кандидатов  в депутаты в органы местного самоуправления.
      Доводы, изложенные в заявлении, не являются основанием для обращения в суд с заявлением об отмене регистрации кандидатов, выдвинутых избирательным объединением Тосненский районный комитет (местное отделение) ЛЕНИНГРАДСКОГО ОБЛАСНОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», по избирательным округам Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Учитывая изложенное, территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Отказать в удовлетворении заявленных требований.
2. Выдать заявителю  копию настоящего решения.
         3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района в сети Интернет.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района			                А.Д. Наумов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Тосненского муниципального района				     Т.Н. Онегина